

## Von Wrightin koulun yhteisöllinen OHR-ryhmä

31.10.2023 klo 8.30-9.15

### Valtakunnallisen kouluterveyskyselyn ja koulun oman hyvinvointikyselyn tulosten pohdintaa

Paikalla kokouksessa olivat rehtori Hanna Nurmela, laaja-alainen erityisopettaja Leena Hartikainen ja koulukuraattori Emma Hirvelä.

Keskustelimme keväällä toteutetun valtakunnallisen kouluterveyskyselyn koulu- ja kaupunkikohdaisista tuloksista. Tuloksissa näkyy koulun työskentely oppimisympäristöissä: Oppilaat oppivat tekemään toistensa kanssa töitä, kavereita löytyy myös välitunnille ja kaveritaidot ovat vahvat. Kiusaamista esiintyi kyselyn mukaan koulussamme Kuopion tulosten keskiarvoa vähemmän. Suuressa ryhmässä oppilaiden on kuitenkin välillä vaikeampi tulla kuulluksi ja saada aikuinen kuuntelijaksi. Oppilaiden kokemukset luokan rauhallisuudesta, oppilaiden uskallus sanoa oma mielipiteensä luokassa ja kokemus työrauhasta oppitunneilla olivat heikommat kuin Kuopiossa keskimäärin. Oppilaat kokivat kouluterveyskyselyssä myös oman osallisuuden ja vaikuttamismahdollisuuden luokan ja koulun asioihin hieman pienemmäksi kuin Kuopiossa keskimäärin.

Oppilaiden hyvinvointiin liittyvissä asioissa, kuten tarvittavassa nukkumisessa, riittävässä liikkumisessa sekä ruokailussa koulumme 4. ja 5. luokkalaisten vastaukset kohosivat muiden kuopiolaisten vastauksien keskiarvoa korkeammaksi. Harrastamismahdollisuuksissa ja harrastamisen määrässä kouluviikon aikana koulumme vastaajien tulokset olivat muuta Kuopiota pienemmät. Tämä johtuu varmasti osaltaan oppilaiden asumisessa kauempana harrastusmahdollisuuksista, etäisyydet ovat pitkät. Yhteenvedona kouluterveyskyselyn tuloksista voinee sanoa, että koulupäivän jälkeen järjestettävä kerhotoiminta on tärkeässä asemassa oppilaiden harrastusmahdollisuuksissa. Harrastamisen suomen mallin kerhotoiminnan osallistumisessa myös kerhon jälkeisen koulukuljetuksen mahdollisuus tuo pitkän koulumatkan omaaville oppilaille aidon harrastusmahdollisuuden.

Koulupäivän aikaisessa toiminnassa on tärkeä luoda hetkiä, joissa oppilaiden on mahdollista kohdata koulun aikuinen ja kertoa sekä tulla kuulluksi myös omista asioistaan. Oppilaiden vaikuttamismahdollisuuksia oman luokan ja koko koulun toimintaan lisätään jo tämän kouluvuoden aikana mm. oppilaskunnan toimintaa tehostamalla sekä oppilaita osallistamalla yhä enemmän koulun tapahtumien suunnitteluun ja toteuttamiseen. Kouluterveyskyselyn tuloksia käsitellään koulun henkilöstön kanssa 1.11.2023 YS-kokouksessa.

Lokakuussa 2023 pidetystä hyvinvointikyselystä nousi oppilailta esille työrauhan merkitys opiskelussa. Oppilaat haluavat aikuisten kuuntelevan ja kohtaavan heidät, vaikka oppimisympäristön ryhmät olisivatkin suuret. Kouluruokaan ja koulukuljetuksiin liittyvissä asioissa tuli joitakin kehitysehdotuksia, joita pyritään huomioimaan jo tämän lukuvuoden aikana. Kiusaamista esiintyy kyselyn mukaan koulussamme vähän ja sekä oppilaat että huoltajat pitävät tärkeänä, että koti saa tietää

tapahtuneesta ja kiusaamiseen puututaan välittömästi. Maalis-huhtikuussa 2024 toteutettavassa oppilaiden kevään hyvinvointikyselyssä kysytään saman tyyppisiä asioita kuin syksyllä. Huoltajien kysely lukuvuoden toiminnasta ja kehitysehdotuksista järjestetään toukokuussa 2024.